

Conceptul reparatiei curente ale cailor de comunicatii si amenajarii parcului "La Izvor"

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4

Iluminat electric exterior (lucrari de demontare)

Valoarea de deviz 16 188,95 Lei

Intocmit in prețuri curente b

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie a rețelei electrice				
		1.1. Volume pentru lucrarile de constructie				
1	33-04-042-1	Demontarea stîlpilor LEA 0,38-10 kV fara adaosuri: cu un singur picior	buc	27,0000	144,905 46,705	3 912,424 1 261,024
2	33-04-017-1 k=0.5	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,7500	4 873,369 1 880,869	3 655,027 1 410,652
		Total Volume pentru lucrarile de constructie Inclusiv salariu				7 567,451 2 671,676
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			1 702,676
		<i>Total</i>				9 270,127
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			927,013
		<i>Total</i>				10 197,140
		<i>Beneficiul</i>	3 %			305,914

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de constructie a retelei electrice Inclusiv salariu				10 503,054 3 272,803
		2. Lucrari de demontare				
3	RpEO01A	Demontarea suportului cu un brat	buc	10,0000	25,947 25,947	259,470 259,470
4	RpEO03A	Demontarea suportului cu 2 brate	buc	19,0000	37,479 37,479	712,101 712,101
5	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile LED	buc	48,0000	12,685 12,685	608,890 608,890
6	08-03-572-4 k=0.5	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie(demontare PA)	buc	1,0000	101,482 100,617	101,482 100,617
		<i>Total</i>	Lei			1 681,943
		<i>Asigurarea medicala si sociala</i>	22,5 %			378,243
		<i>Total</i>				2 060,186
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			840,539
		<i>Total</i>				2 900,725
		<i>Beneficiul</i>	3 %			87,022
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				2 987,747 1 681,078

		Total	Lei	13 490,79
		TVA	20 %	2 698,16
		Total deviz: Inclusiv salariu		16 188,95 4 953,88

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Conceptul reparatiei curente ale cailor de comunicatii si amenajarii parcului "La Izvor" Investitor Pretura Buiucani

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul 4
Iluminat electric exterior (lucrari de demontare)**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie a rețelei electrice				
		1.1. Volume pentru lucrarile de constructie				
1	33-04-042-1	Demontarea stilpilor LEA 0,38-10 kV fara adaosuri: cu un singur picior	buc			144,905 46,705
	1	Muncitor	h-om	0,8100	57,66	46,70
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,4400	205,00	90,20
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
2	33-04-017-1 k=0.5	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			4 873,369 1 880,869
	1	Muncitor	h-om	65,2400	57,66	1 880,87
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	350,00	143,50
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	25,00	122,00
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	150,00	896,24
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	150,00	1 830,76
		2. Lucrari de demontare				
3	RpEO01A	Demontarea suportului cu un brat	buc			25,947 25,947
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,4500	57,66	25,95
4	RpEO03A	Demontarea suportului cu 2 brate	buc			37,479 37,479
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,6500	57,66	37,48
5	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile LED	buc			12,685 12,685
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,69
6	08-03-572-4k=0.5	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie(demontare PA)	buc			101,482 100,617
	1	Muncitor	h-om	3,4900	57,66	100,62
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2900	1,00	0,14
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	1,00	0,57
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2900	1,00	0,14

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Conceptul reparatiei curente ale
cailor de comunicatii si
amenajarii parcului "La Izvor"**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4
Iluminat electric exterior (lucrari de demontare)

Valoarea de deviz 16 188,95 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	48,0800	57,66	2 772,293
2.	7137010011510	Electromontor	h-om	16,8500	57,66	971,571
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	10,5600	57,66	608,890
		Total manopera				4 953,88
		Total materiale de construcții				0,00

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1450	1,00	0,145
2.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	3,6600	25,00	91,500
3.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	4,4812	150,00	672,180
4.	031002	Autohidroascensor	h-ut	9,1538	150,00	1 373,070
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5750	1,00	0,575
6.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	11,8800	205,00	2 435,400
7.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,3075	350,00	107,625
8.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,0800	200,00	216,000
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1450	1,00	0,145
		Total utilaje de construcții				5 998,19

Total	Lei	13 490,79
TVA	20 %	2 698,16
Total deviz:		16 188,95

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)